

Nowa sieć wodno-kanalizacyjna na łódzkich Mieszkach

09.02.2021 14:25 Agnieszka Rutkowska / UMŁ

kategoria: **ŁSI**

Łódź Buduje

Ponad 8 km kanalizacji sanitarnej za około 20 milionów złotych - to inwestycje zaplanowane na najbliższe 3 lata na jednym z łódzkich osiedli - na Mieszkach.



W tym roku rozpocznie się duża przebudowa ulicy Pomorskiej i Mieszki.

Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, w najbliższych trzech latach obejmie ulice: Pomorską, Mieszki, Frezjową, Kosodrzewiny (ciąg dalszy), Goryczkową.

- *Dzięki temu uda się skanalizować w przeciągu trzech lat prawie 50% Mieszek*, - informuje Michał Krzysztozek z Łódzkiej Spółki Infrastrukturalnej.

Miejska kanalizacja, zamiast przydomowych szamb, to przede wszystkim 10-krotnie mniejsze koszty dla każdego gospodarstwa domowego. To także komfort i wygoda użytkowania - dzięki kanalizacji nie ma już konieczności zamawiania szambiarki, której przyjazd każdorazowo wiąże się z przykrymi zapachami podczas wywożenia nieczystości. Przyłączenie domu do sieci kanalizacji miejskiej to także wzrost wartości rynkowej danej nieruchomości.

- *Bardzo nas to cieszy, jest to odpowiedź ze strony Urzędu Miasta, na nasze potrzeby, cieszymy się, że to się dzieje, liczymy na więcej* - mówi Rafał Strumiński, przewodniczący Rady Osiedla Mieszki.

W tym roku rozpocznie się duża przebudowa ulicy Pomorskiej i Mieszki. Będzie to kompleksowa przebudowa razem z infrastrukturą podziemną. Przebudowana będzie kanalizacja sanitarna, kanalizacja wodociągowa i odwodnienie oraz kompleksowa przebudowa samej nawierzchni wraz z oświetleniem i chodnikami.

Ulica Pomorska będzie przebudowana od ulicy Juhasowej do ulicy Mieszki, natomiast ulica Mieszki od ulicy Pomorskiej do Bratkowej.

Na osiedlu będą także prowadzone prace związane z tworzeniem zbiorników retencyjnych i odwodnieniem - na ulicy Frezjowej i Sołeckiej. Te prace dadzą możliwość utwardzenia dróg gruntowych na osiedlu.

Łódzka Spółka Infrastrukturalna modernizuje i buduje nową sieć wodno-kanalizacyjną nie

tylko na osiedlu Mieszki.

Aktualnie trwają prace na osiedlach Helenówek, Młynek, Złotno i Wiskitno. Plany na najbliższe 3 lata (2021-2023) obejmują obszary: Łagiewniki (około 5 km sieci), Mikołajew (około 6 km w pierwszym etapie), Huta Jagodnica, Lublinek.

- Staramy się prace w mieście zdywersyfikować, pracować jednocześnie na kilku osiedlach, etapujemy inwestycje na poszczególnych obszarach. informuje Michał Krzysztozek z ŁSI.

Łódzka Spółka Infrastrukturalna od początku swojej działalności, czyli od 2005 roku wybudowała i zmodernizowała około 660 km sieci za ponad miliard złotych. Rocznie prace obejmowały około 36 km sieci wodno-kanalizacyjnej. Inwestycje realizowane są dzięki czynszowi dzierżawnemu, ale także środkom zewnętrznym, między innymi z WFOŚiGW, pozyskiwanym rokrocznie przez ŁSI.

